令和２年２月２８日

保護者 様

鳥取県立米子南高等学校長

新型コロナウィルスにおける臨時休業について（ご連絡）

 標記の件について、今がまさに感染の流行を早期に終息させるために極めて

重要な時期であることを踏まえ、何よりも子供たちの健康・安全を第一に考え、

多くの子供たちや教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予

め備える観点から全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示さ

れたことに基づき、県教育委員会からの指示を受け、３月２日（月）より春休

みまでの期間、臨時休業といたしました。

その後の日程については学校ホームページ及びマチコミメールにて連絡いた

します。

急な連絡で、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますとともに、

ご協力をお願いいたします。

 休業中の家庭での生活について以下の点について、生徒に指導しております

のでご留意ください。

１ 人の集まる場所等への外出を避け、自宅での生活を心がけること

２ 健康に注意し、発熱等の症状が出た場合は相談センター・医療機関に相談

する（別紙参照）とともに学校にも連絡すること

なお、３月２日（月）の卒業式は実施しますが、在校生は代表生徒のみの参

加とします。